

---

## **BIBLIOKREACJE 6, CZYLI RODZIC W BIBLIOTECE**

### ***hybrydowa konferencja dla bibliotekarzy***

---

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna „Biblioteka pod Atlantami”  
Wałbrzych, 30 września 2021r.

#### **PROGRAM KONFERENCJI**

**9.00-9.15** – Rejestracja uczestników biorących udział w Konferencji w formule stacjonarnej,

**9.15-9.30** – Otwarcie Konferencji – dyrektor PiMBP „Biblioteki pod Atlantami” w Wałbrzychu Renata Nowicka (transmisja online).

[część wykładowa](#)  
(transmisja online)

**9.30-10.00** – *Rodzice, do biblioteki!* – Anita Nogał (Good Books),

**10.00-10.40** – *Autorski przegląd metod trwałego pozyskiwania dwóch pokoleń czytelników* – Ewa Nowak, autorka książek dla dzieci i młodzieży.

[dobre praktyki](#)  
(transmisja online)

**10.40-11.30** – Giełda pomysłów, czyli jak biblioteki pracują z rodzicami – krótki przegląd najciekawszych form oraz rozstrzygnięcie Konkursu na najciekawszą ofertę biblioteki skierowaną do rodziców z dziećmi.

**11.30 -12.00** PRZERWA (poczęstunek)

[część warsztatowa](#)  
**12.00 – 14.00**

**Warsztaty stacjonarne** (do wyboru):

1. *Jak zachęcić dzieci do czytania? Rozwijanie kompetencji czytelniczych w oparciu o cztery strefy aktywności* - Anita Nogał (Good Books),
2. *Pozytywny komunikat interpersonalny czyli jak bezpiecznie chwalić dwa pokolenia* – Ewa Nowak,
3. *Co i jak czytać dzieciom* – Monika Majewska (PiMBP „Biblioteka pod Atlantami”).

**Warsztat online:**

*Rodzice w bibliotece. Kim są i jak zachęcić ich do przychodzenia z dziećmi?* - Paulina Nędzy (Good Books),

**14.00-14.30** – dyskusja, podsumowanie i zakończenie Konferencji.

---

## **BIBLIOKREACJE 6, CZYLI RODZIC W BIBLIOTECE**

### ***informacje o prelekcjach i warsztatach***

---

#### PRELEKCJE

##### ***Rodzice, do biblioteki!***

Krótki wykład na temat: Co zaproponować i jak współpracować, aby wychować czytające pokolenie? Zawiera próbę charakterystyki współczesnych rodziców: kim są, z czym się mierzą, jak można zachęcić ich do korzystania z dziećmi z oferty biblioteki.

Prowadzenie: **Anita Nogal** – pedagog kreatywności, trener twórczości, założycielka i do lipca 2019 właścicielka kluboksięgarni dziecięcej Baja Book w Otwocku, gdzie realizowała misję promocji czytelnictwa wśród dzieci i ich rodziców. Przy tym promowała wartościową literaturę oraz organizowała wiele wydarzeń, warsztatów, spotkań. Stworzyła pierwszy w Polsce escape room dla dzieci w księgarni. Jak nie czyta z dziećmi, czyta dla siebie i jeździ na rowerze.

##### ***Autorski przegląd metod trwałego pozyskiwania dwóch pokoleń czytelników***

Celem wykładu jest pokazanie w przystępnej formie uczestnikom Konferencji, jaki potencjał tkwi w przestrzeni psychiczno-fizycznej związanej z książkami oraz jak wykorzystać naturalne więzi między rodzicem a dzieckiem do trwałego pozyskania dwóch pokoleń czytelników, rozbudzając w nich potrzeby wspólnego odwiedzania biblioteki.

Prowadzenie: **Ewa Nowak** - autorka książek dla dzieci i młodzieży (laureatka nagrody IBBY), pedagog terapeuta, publicystka. Współpracuje z pismami adresowanymi do nastoletniego odbiorcy. Prawie 20 lat temu wydała pierwszą swoją powieść „*Wszystko, tylko nie mięta*”. Tematy, które podejmuje, to trudne wybory, pokonywanie własnych słabości, naturalne trudności w odróżnieniu dobra i zła, konsekwencje krótkowzroczności i bezmyślności, uwikłanie w niejednoznaczne sytuacje rodzinne, słabość czy kalectwo.

#### WARSZTATY

##### ***Jak zachęcić dzieci do czytania? Rozwijanie kompetencji czytelnicznych w oparciu o cztery strefy aktywności***

Podczas warsztatów przyjrzymy się czterem strefom aktywności, jakie można wykorzystać w bibliotece, aby zachęcić dzieci do czytania. Zainspirujemy się działaniami nauczycieli i bibliotekarzy szkolnych, którzy z sukcesem stosują animacje i aktywności czytelniczne z uczniami. Poprzez twórcze metody wspólnie wypracujemy pomysły na efektywne działania w strefie relaksu, akcji, misji oraz rozmowy.

Prowadzenie: Anita Nogal

##### ***Pozytywny komunikat interpersonalny czyli jak bezpiecznie chwalić dwa pokolenia***

Do udziału w warsztacie zapraszamy osoby chcące skutecznie podnieść poziom trwałego pozyskiwania czytelników, odreagować stres związany z nadmiarem zadań zawodowych i odszukać w sobie siłę drzemiąca w ich wewnętrznym dziecku.

Prowadzenie: Ewa Nowak

##### ***Co i jak czytać dzieciom***

Warsztat podpowiada, jak włączać rodziców do codziennych zabaw z książką, tak by czytanie nie było nudne a kojarzyło się z dobrą zabawą. W trakcie warsztatu oprócz propozycji lektur do takiego czytania znajdą się też zajęcia ruchowe i muzyczne. Warto więc zadbać o dość wygodny strój.

Prowadzenie: **Monika Majewska** – kierownik Działu Dziecięco-Młodzieżowego w PiMBP „Bibliotece pod Atlantami” w Wałbrzychu. Od wielu lat pracuje z najmłodszymi i ich rodzicami. Jest założycielką działającego w wałbrzyskiej bibliotece Bajkowego Klubu Malucha, prowadziła również Akademię Małego Artysty i Kluby Czytających Rodzin. Pracując kreatywnie z dziećmi najchętniej sięga po książki obrazkowe, teatrzyk kamishibai i... pianino.

### ***Rodzice w bibliotece. Kim są i jak zachęcić ich do przychodzenia z dziećmi?***

Podczas szkolenia zdefiniujemy cechy rodziców jako użytkowników biblioteki. Skoncentrujemy się na technikach badania ich oczekiwań oraz zderzymy je z potrzebami dzieci. Powiemy o budowaniu oferty biblioteki i promocji czytelnictwa w tych grupach – wskażemy, jak zachęcać rodziny do czytania i odwiedzania biblioteki. Zaprezentujemy dobre praktyki i szereg swoich pomysłów.

Prowadzenie: **Paulina Nędzi** - z zamiłowania i wykształcenia bibliotekarz. Na co dzień pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. W 2017 roku otrzymała stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które umożliwiło wzięcie udziału w Światowym Kongresie Bibliotek IFLA we Wrocławiu. W pracy skupia się na organizacji wydarzeń skierowanych do najmłodszych użytkowników i wciąż poszukuje nowych form promocji czytelnictwa, zwłaszcza tych wykorzystujących nowe technologie. Prywatnie miłośniczka reportaży. Kiedy nie czyta, ogląda seriale.

## ORGANIZATORZY KONFERENCJI



BIBLIOTEKA  
POD ATLANTAMI  
W WAŁBRZYCHU

good  books

INNOWACJE W KULTURZE I EDUKACJI